П Р И К А З
от 30 декабря  2013 года № 178 - п
г. Горно-Алтайск

Об утверждении Перечня кодов целей,  присваиваемых в 2014 году

дотациям, субсидиям, субвенциям, иным межбюджетным трансфертам,

другим расходам, имеющим целевое назначение, предоставляемым из республиканского  бюджета Республики Алтай участникам бюджетного
процесса Республики Алтай
В соответствии с Положением о Министерстве финансов Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики  Алтай от 14 ноября 2006 года №  265, приказом Министерства финансов Республики Алтай от 28 декабря 2008 года № 100 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи республиканского бюджета Республики Алтай» в целях обеспечения прозрачности учета дотаций, субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Алтай,

п р и к а з ы в а ю:
1.  Утвердить прилагаемый Перечень кодов целей, присваиваемых в 2014 году дотациям, субсидиям, субвенциям, иным межбюджетным трансфертам, другим расходам, имеющим целевое назначение, предоставляемым из республиканского  бюджета Республики Алтай участникам бюджетного процесса Республики Алтай (далее – Перечень кодов целей).
2. Главным распорядителям средств республиканского бюджета Республики Алтай указывать в поле «Назначение платежа» расчетных документов на перечисление дотаций, субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, помимо кодов бюджетной классификации расходов Российской Федерации, аналитический код, идентифицирующий операцию, связанную с целевым межбюджетным трансфертом (далее - код цели), в соответствии с утверждаемым Перечнем кодов целей, а также использовать в своей работе Перечень кодов целей, присваиваемых органами Федерального казначейства в 2014 году.

3. Бюджетному отделу в течение 5 рабочих дней со дня подписания организовать размещение настоящего Приказа на официальном сайте Министерства финансов Республики Алтай в разделе «Деятельность/Приказы».
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника бюджетного отдела Министерства финансов Республики Алтай Л.М. Бокареву.
       Министр
                                                       О.В. Завьялова
	Согласовано:

	Заместитель министра

Заместитель министра

	Н.В. Резцова
М.В. Прядко

	И.о. начальника отдела межбюджетных отношений
Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности
	Н.Н. Рыспаева
О. Ю. Мартынова

	Начальник   бюджетного отдела
	Н.В. Бокарева

	И.о. начальника юридического отдела
	А.В. Доронина